
 

COMUNE DI CORTINO 
PROVINCIA DI TERAMO 
Frazione Pagliaroli 
C.F. 80004350676 
Frazione Pagliaroli – 64040 Cortino (TE) 
Tel. 0861.64112 – Fax 0861.64331 

 

 
COPIA 

 
 

 

DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA 
 

N. 8 del 20-02-2021 Reg. Gen. 30 
 

 

 
 

OGGETTO:   INTERVENTI DI SANIFICAZIONE PRESSO L'OSTELLO ABETE BIANCO DI 
CORTINO. AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA  CON LA DITTA  IMPRESA 
DI PULIZIE  TESTARDI MARIA & C .SNC PER CONCORSO PUBBLICO N. 1  
ISTRUTTORE DIRETTIVO  AMMINISTRATIVO CAT. D - E N. 1 POSTO 
OPERAIO  SPECIALIZZATO CAT. B .CIG.Z2630B8C11 

 
 

 

CIG. N.  Z2630B8C11 

ANNO CAPITOLO IMPEGNO SUB-IMPEGNO LIQUIDAZIONE MANDATO 

2020        118   176     1 
 

 

 
 



Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.8 del 16-03-2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA AMMINISTRATIVA 
 

 

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000, sulle funzioni e responsabilità della dirigenza, 

in forza del quale ai responsabili degli uffici e dei servizi sono attribuiti tutti i compiti di attuazione 

degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dall’organo politico, tra i 

quali in particolare gli atti di gestione finanziaria. 

 

VISTA la DCC n. 9 del 30/06/2020 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 

2020/2022 e la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) periodo 

2020/2022;  

 

PREMESSO  che   

 

si rende necessario procedere con urgenza ad effettuare un intervento di sanificazione di tutti i 

locali della Struttura Comunale  “ Ostello della Gioventù” sito in Cortino   e sede delle prove 

concorsuali  di n. 1 posto per operaio specializzato  e n. 1 posto Istruttore direttivo Amm.vo cat. D; 

 

VISTO che è stata richiesta offerta alla  IMPRESA  DI PULIZIE GENERALI TESTARDI 

MARIA & C. SNC  con sede in Via Cona 104/c 64100 Teramo , C.F./P.IVA 01474400676 che ha 

offerto l'esecuzione delle prestazioni richieste per l'importo di € 700,00 oltre IVA. 

 

RITENTO congrua e conveniente per l'amministrazione l'offerta prodotta anche in relazione 

all'urgenza di intervenire e alla dichiarata disponibilità della ditta di un pronto intervento presso l’ 

Ostello della Gioventù  di Cortino  in oggetto; 

 

CONSIDERATO che, visto l'importo dei lavori, è possibile procedere mediante affidamento 

diretto ai sensi della lettera a) del comma 2 dell'art. 36 del D.Lgs n. 50/2016, vista anche l'urgenza 

di eseguire gli interventi essendo imminente  la data dell’espletamento dei concorsi sopra 

menzionati; 

 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 23-ter, comma 3, del D.L. 90/2014 e s.m.i., tutti i comuni 

possono procedere autonomamente per gli acquisti di beni, servizi e lavori di valore inferiore a 

40.000 euro, pertanto questo Ente può procedere autonomamente agli acquisti di beni, servizi e 

lavori di valore inferiore a 40.000 euro senza dover ricorrere alle forme di aggregazione previste 

dalla normativa vigente in materia; 

 

DATO ATTO che ai sensi e per gli effetti del comma 2 dell’articolo 40 del decreto legislativo n. 

50/2016 e ss.mm. e ii., coordinato con il comma 130  comma 130 dell’articolo 1 della Legge n. 145 

del 30/12/2018 (Legge di bilancio 2019), per affidamenti di importo inferiore a € 5.000,00 non 

sussiste l'obbligo di ricorrere a mezzi di comunicazione elettronici per le “comunicazioni e gli 

scambi di informazioni” inerenti le procedure di affidamento di appalti pubblici; 

 

VISTO le dichiarazioni prodotte sull'assenza di cause di esclusione di cui all'art. 80 del D.Lgs n. 

50/2016 e s.m.i. e la dichiarazione ai sensi dell'art. 80 del D.Lgs n. 159/2001 e s.m.i., prodotte dalla 

ditta in sede di offerta; 

 

DATO ATTO che il presente provvedimento assume il valore di determinazione a contrarre ai 

sensi dell'art. 92 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i. e dell'art. 32 del D.Lgs 50/2016; 

 



Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.8 del 16-03-2021 

CONSIDERATO che, per espressa previsione dell’art.32, comma 10, lett.b) del D. Lgs. 50/2016, 

al presente affidamento non si applica il termine dilatorio di stand still per la stipula del contratto; 

 

DATO ATTO che per il Responsabile del procedimento e dell’istruttoria non sussiste alcun 

conflitto di interessi e/o incompatibilità in merito alla fattispecie in argomento ai sensi dell’art. 6 

bis della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e dell'art. 13 del Codice di Comportamento dei dipendenti 

dell’Ente, e che gli stessi sono a conoscenza delle sanzioni penali in cui si incorre nel caso di 

dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a verità, come previsto dall’art. 76 del 

D.P.R. n. 445/2000 e s.m.i.; 

 

VISTO il Cap. 118  “Espletamento concorsi posti in ruolo” del corrente b.e.f.  sul quale può 

trovare copertura l'intervento in oggetto; 

 

VISTO che è stata verificata la regolarità contributiva della ditta tramite DURC emesso in data 

13/11/2020 con scadenza 13/03/2021  n.prot. INAIL 24923202;  

DATO ATTO che è stato acquisito il CIG: Z2630B8C11 

VISTI E RICHIAMATI: 

• il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs n. 267/2000 e ss.mm. 

e ii.; 

• il Codice dei Contratti Pubblici, approvato con D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm. e ii.; 

• Il vigente Regolamento comunale di Contabilità;  

• il Decreto del Ministro dell'Interno del 13/01/2021 che differisce al 31/03/2021 il termine per 

l’approvazione del bilancio di previsione 2021/2023 da parte degli Enti Locali; 

VISTO e considerato 

DETERMINA 

DI DARE ATTO che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento e qui si intendono integralmente riportate e trascritte; 

 

DI AFFIDARE gli interventi di sanificazione  e pulizia dell’Ostello della Gioventù “Abete 

Bianco” -  di Cortino alla ditta IMPRESA  DI PULIZIE GENERALI- TESTARDI MARIA & C. 

SNC  con sede in Via Cona 104/C 64100 Teramo , C.F./P.IVA 01474400676  , per l'importo di € 

700,00 oltre IVA per legge, per la somma complessiva di € 854,00 con impegno di spesa sul Cap. 

118  “Espletamento concorsi posti in ruolo” del corrente b.e.f.  sul quale può trovare copertura 

l'intervento in oggetto; 

  
DI DISPORRE che l'operatore economico sopra generalizzato, assuma tutti gli obblighi di 

tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge 13/08/2010 n. 136 e s.m.i.;  

 

DI DARE ATTO che si procederà alla relativa liquidazione  dietro presentazione di regolare 

fattura. 

 

il presente provvedimento, comportando l’assunzione di impegno di spesa, è trasmesso al 

responsabile del servizio finanziario e diverrà esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria. 



Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.8 del 16-03-2021 

La presente determinazione è firmata in originale, pubblicata all’Albo Pretorio, ed inserita nella raccolta di cui 
all’art. 183 c. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Di Domenico Esterina 

 
 

 

 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Comportando impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151 c. 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in relazione alla 

presente determinazione: 

 Appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 
Cortino 22-02-2021 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to Marcone Irena 

 
 

 

 

 

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO 
Reg. n. 82 

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa, viene 

pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 16-03-2021 al 31-03-2021. 

Cortino 16-03-2021 
 

 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
 F.to Di Domenico Esterina 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
 
 

Cortino, lì ________________________ 
 

 IL FUNZIONARIO INCARICATO 

  
 _____________________________________ 

 


